14. [vers. 34, 36.] Sed quando erit? Noli modo putare: tempus laboris est, tempus seminis est, tempus frugis est: etsi inter ventos, etsi inter pluvias, semina; noli esse piger: aestas veniet quae te latificet, in qua te gaudas seminasse. Quid ergo facio modo? *Expecta Dominum*. Et cum exspecto, quid ago? *Et custodi vias ejus*. Et si custodiero, quid accipio? *Et exaltabit te, ut hereditate possideas terram*.

<sup>1</sup> Sic plerique Mss. At Fdd., *mutabitur*.

quam terram? Iterum ne aliqua villa occurrat animo: illum de qua dicitur, *Venite, benedicti Patris mei, percipite regnum quod vobis paratum est ab initio mundi (Math. xxv, 34)*. Quid de illis qui nos angustaverunt, inter quos genuimus, quorum scannata toleravimus, pro quibus savientibus frustra oravimus; quid de illis erit? Sequitur, *Cum percunt peccatores, videbis*. Et quam de proximo videbis: tu eris ad dexteram, illi ad sinistram. Hoc autem ad fidei oculos pertinet. Quos fidei oculos qui non habent, dolent felicitatem impiorum<sup>2</sup>, et putant se sine causa esse justos, quia vident hic florere impios. Qui autem habet oculum illum fidei, quid dicit? *Vidi impium superexaltari et elevari super cedros Libani*. Et puta quia superexaltatus est, puta quia elevatus est: quid sequitur? *Et transivi, et ecce non erat; et quaesivi eum, et non est inventus locus ejus*. Quare non erat, et non est inventus locus ejus? Quia transisti. Si autem adhuc carnaliter cogitas, et ista terrena felicitas vera felicitas tibi videtur, nonnumquam transisti: aut aequalis illi es, aut infra es: profice, et transi; et cum proficendo transieris, attendis eum fide, vides novissima ipsius, et dicitis tibi, Ecce non est iste qui sic tunc erat; quomodo si transires iuxta fumum. Nam et hoc dictum est in isto psalmo superius, *Deficient velut fumus deficiet*. Erigitur in altum fumus, et in globum tumidum pergit: quanto magis attollitur, tanto amplius intumescit. Sed cum transieris, attende post te: post te enim semas, si est ante te Deus. Noli posteriora ex desiderio attendere, sicut attendit axor Lul, et remansit in via (*Gen. xix, 26*): sed respice ex despectu, et videbis impium nusquam esse, et queres locum ejus. Quis est locus ejus? Quo modo habet potestatem, habet divitias, habet quemdam ordinem suum in rebus humanis, ut multi ei obsequantur, ut jubeat et audiat. Iste locus non erit, sed transiet, ut tu<sup>3</sup> possis dicere: *Transivi, et ecce non erat*. Quid est, *transivi*? Profeci, perveni ad spiritualia, intravi in sanctuarium Dei, ut intenderem in novissima (*Psal. lxxii, 47*): *et ecce non erat, et quaesivi eum, et non est inventus locus ejus*.